Kassenbericht 2023

Der stellvertretende Vorsitzende fiir Finanzen und Verwaltung berichtet:

Jahresergebnis 2023 mit 10.956,66 € negativ:

In 2023 sind die Beitrdge ab dem 1.7. neu festgesetzt worden. Dadurch, dass der Sportbetrieb in
vollem Umfang wieder stattfand, musste die Beitragssenkung des Vorjahres zuriickgenommen und
eine weitere Anpassung an die erhhten Kosten vorgenommen werden. Die Ubungsleitervergiitungen
sind zum 1.10. erhéht worden (wegen Anderung des Mindestlohns).

Der Jahresabschluss und der Haushaltsvoranschlag sowie die Ubersicht iiber die Beitrige liegen ab
sofort in der Geschiftsstelle zur Einsichtnahme aus.

Bilanz zum 31. Dezember 2023 (in Euro)

Aktiva:

Anlagevermégen (einschl. Finanzanlagen) 27.350,31
Vorrite 540,00

Kassen- und Bankguthaben 175.575,27

Forderungen und Sonst. Vermogensgegenstiande 10.287,35

SUMME 213.752,93
Passiva:

Riickstellungen 900,00
Verbindlichkeiten .. 0,62
Vereinsvermdogen 212.853,55
SUMME 213.752,93

Aufteilung des Ergebnisses auf die einzelnen Abteilungen: (in EURO)

ATSC-Geschiftsstelle 4.059,17
Entnahme aus Riicklagen 10.956,66
Badminton 1.319,12
Basketball ./. 100,00
Karate 1.859,87
Leichtathletik /. 2.295,20
Radfahren 930,92
Schwimmen 382,74
Ski 769,08
Tischtennis /. 3.318,89
Turnen /. 16.494,30
Volleyball 1.355,85
Wandern 562,18

Vereinsreisen

12,80



Ubersicht iiber die Einnahmen und Ausgaben in Kurzform in Euro:

Einnahmen: It. HV i.T.
Beitrédge

Spenden

Werbeertrage

Ertrdge Reiseveranstaltungen
Kursgebiihren

Meldegelder

Zuschiisse

Ertrdge nach dem AAG
Sonst. Ertrage

SUMME

Ausgaben:
Gehilter/Ubungsleitervergiitungen
Reisekosten

Raumkosten

Versicherungen

Gebiihren und Beitrage

Kosten Sportbetrieb

Kosten f. Lehr- u. Jug.-Arbeit
Abgaben an Verbdnde
Aufwendungen fiir Vereinsfeste
Werbung

Druckschriften

Biirobedarf, Telefon, Porto
Zeitschriften, Biicher

Mieten, Pachten Sportstétten
Bewirtungskosten, Geschenke
Sonstige Kosten
Abschreibungen

SUMME

Haushaltsvoranschlag 2024 (ohne Reisen und andere Veranstaltungen) (in Euro):

Einnahmen:

Beitrage

Spenden

Werbeertrage

Ertrdge Veranstaltungen
Einnahmen Kursgebiihren
Zuschiisse

a.o. Ertrige

Zinsertrage

SUMME

Ausgaben:
Gehilter/Ubungsleitervergiitungen
Reisekosten

Raumkosten

Versicherungen

Gebiihren und Beitrage

Kosten Sportbetrieb

207.560,15
1.303,53
2.470,00

10.668,40
749,00
373,11

87.593,18

2.064,09
992,49

313.773,95

172.560,55
20.941,15
8.176,18
2.512,90
152,44
18.114,92
0,00
14.063,30
1.956,46
0,00
8.247,88
10.840,86
739,90
56.680,43
3.159,82
2.148,38
4.435,44

324.730,61

214.500,00
1.300,00
3.000,00

150,00
750,00
87.800,00
1.000,00
0,00

308.500,00

155.000,00
11.350,00
8.650,00
2.350,00
150,00
13.100,00

(165,0)
(2,5)
(4,0
(0,0)
(2,5)
(1,0)

(85,0)
(0,0)
(1,0

(291,0)

(165,0)
(12,0)
(8,0)
(2,2)
0,5)
(17,5)
(1,5)
(13,0)
(0,0)
(1,0)
(5,5)
(9,0
(0,5)
(55,0)
(3,5
(1,0)
(5,0)

(301,3)



Kosten fiir Lehrgénge

Abgaben Verbdnde
Aufwendungen f. Veranstaltungen
Sportbekleidung

Druckschriften

Reparaturkosten

Biirobedarf, Telefon, Porto
Zeitschriften, Biicher

Mieten, Pachten Sportstétten
Bewirtungskosten, Geschenke
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Sonstige Kosten

Abschreibungen

Riicklagen

SUMME

6.700,00
14.600,00
925,00
1.000,00
8.200,00
425,00
10.585,00
520,00
56.850,00
3.120,00
150,00
1.000,00
4.600,54
9.224,46

308.500,00



